
 

 

 
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” MESSINA 
Via Gran Priorato n. 11 – Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121 MESSINA 

Telefono: 09047030 - C.F.: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3 
www.istitutocomprensivopascoli-crispi.edu.it/wp/ – E-mail: meic87300t@istruzione.it - meic87300t@pec.istruzione.it 

_______________________________________________ 
 

       ____________________________________________________________________________________________ 

codice meccanografico: MEIC87300T – MEMM87301V- MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

pag.  1 
 

 

 

All’Albo On line 
Alla sezione Amministrazione trasparente del Sito WEB 

Al Portale Argo 
 
OGGETTO: determina di impegno di spesa per il trasporto degli alunni individuati per la 
partecipazione ai campionati studenteschi - CIG: ZA239B62A3. 
 

LA DIRIGENTRE SCOLASTICA 
Vista la L. 241/1990; 
Vista la L. 59/1997; 
Visto Il DPR 275/1999; 
Visto il D. Lgs. 165/2001; 
Visto il D. Lgs 50/2016 come modificato dal D. lgs. 56/2017; 
Visto Il D.I. 129/2018; 
Visto il D.A. Regione Sicilia n. 7753/2018; 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e forniture approvato dal CdI con Delibera n. 
9 nella seduta del 14/02/2019 in ossequio al nuovo D.I. 129/2018; 
Vista la necessità di provvedere al trasporto degli alunni individuati per partecipare ai Campionati 
studenteschi presso Area di sosta “Camper Trinacria”, Via Lungomare Marchesana, 200 - Terme 
Vigliatore (ME); 
Visti il PTOF e il PA - e.f. 2023; 
Atteso che, per abbattere i costi, si è concordato di condividere un unico pullman con le seguenti 
Istituzioni scolastiche: IC “Verona – Trento, IV “La Pira – Gentiluomo”, IC “Leopardi, come da atti 
prott. n. 736, n. 735 e n. 740 del 25/01/2023; 
Valutata la congruità dell’offerta della Ditta Campagna e Ciccolo ed effettuati i dovuti controlli ai fini 
dell’affidamento diretto; 
Verificata la copertura finanziaria tanto più in considerazione che la spesa verrà equamente 
ripartita fra le quattro Istituzioni scolastiche; 

DETERMINA 
per i motivi in premessa, di autorizzare l’affidamento diretto dell’incarico di trasporto a/r degli alunni 
individuati per la partecipazione ai Campionati studenteschi di giorno 1 febbraio p.v. presso Area di 
sosta “Camper Trinacria”, Via Lungomare Marchesana, 200 - Terme Vigliatore (ME), Alla ditta 
Campagna e Ciccolo, di Maria Rosaria Campagna, con sede legale a Messina, in via Solferino n. 21, 
partita IVA 00124560830 per un costo di euro 250,00,00 (duecentocinquanta/00)più iva 10%, per un 
totale di euro 275,00,00 (duecentosettantacinque/00) 
Responsabile unico del Procedimento è la Dirigente scolastica, prof.ssa Giusy De Luca. 
Il presente provvedimento verrà pubblicato, in osservanza della vigente normativa sulla trasparenza, 
all’Albo on line e nella sezione Amministrazione trasparente.  

La  Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Giusy De Luca 

Documento firmato digitalmente 


